
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2024 № 2098-ПЗС 
г. Екатеринбург 

О предложениях Законодательного 
Собрания Свердловской области о 
проведении экспертизы нормативных 
правовых актов Свердловской 
области, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, 
в 2025 году 

В соответствии с частью третьей пункта 2 статьи 7 Закона 
Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-03 «Об оценке 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, 
экспертизе нормативных правовых актов, установлении и оценке применения 
обязательных требований в Свердловской области» Законодательное 
Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предложить Министерству экономики и территориального развития 
Свердловской области провести в 2025 году экспертизу следующих 
нормативных правовых актов Свердловской области, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности: 

Областной закон от 19 декабря 1997 года № 77-03 «Об отходах 
производства и потребления» в части осуществления органами 
государственной власти Свердловской области государственной поддержки в 
сфере обращения с отходами производства и потребления на территории 
Свердловской области; 

Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года № 75-03 
«Об установлении на территории Свердловской области случаев, при 
которых не требуется получение разрешения на строительство». 



2 

2. Направить настоящее Постановление в Министерство экономики и 
территориального развития Свердловской области. 

Л.В.Бабушкина 

Для 
документов 

№ 1 

Председатель 
Законодательного 
Свердловской области 

17п-ня 


